

QUESITI PERVENUTI E RELATIVE RISPOSTE

QUESITO N. 5

Si chiede di conoscere, relativamente ai volumi riportati nel Capitolato Speciale d'Appalto, la distribuzione territoriale della corrispondenza CAP, suddivisa per fascia di peso e tipologia (es. prioritaria, raccomandata semplice, raccomandata RR, etc.)

RISPOSTA N. 5

All'art. 2 del Capitolato speciale d'appalto è specificato che non si dispone di dati certi circa la distribuzione territoriale della corrispondenza, suddivisa per peso e tipologia.

QUESITO N. 6

Si chiede cortesemente conferma che, in caso di partecipazione alla gara come costituenda ATI con un Consorzio stabile, la certificazione ISO per poter fruire della riduzione della fideiussione e per il soddisfacimento dei requisiti tecnico professionali citati a pag. 2 lett. e) del Disciplinare di gara è sufficiente che sia posseduta dalle imprese componenti il costituendo ATI e non anche dalle imprese consorziate indicate quali esecutrici del servizio.

RISPOSTA N. 6

La risposta al quesito è già chiaramente contenuta nel Disciplinare di gara - pag. 3 paragrafo B ultimo periodo, come da interpretazione estensiva data dal Consiglio di Stato nella decisione ivi indicata.

Per quanto attiene alla riduzione della cauzione, come richiamato nel disciplinare di gara pag. 7, applicandosi i principi della determinazione dell'AVCP n. 44/2000, "in caso di raggruppamento orizzontale se tutte le imprese facenti parte del raggruppamento sono in possesso della certificazione di qualità, al raggruppamento va riconosciuto il diritto alla riduzione della garanzia"

QUESITO N. 7

Si desidera gentile conferma che, in caso di partecipazione alla gara in ATI con un Consorzio stabile, l'allegato 1 debba essere compilato solo ed esclusivamente dall'impresa mandataria e dal Consorzio stabile quale mandante. Per i consorziati del consorzio stabile indicati quali esecutrici del servizio è sufficiente la compilazione del solo allegato 2.

RISPOSTA N. 7

Si veda il disciplinare di gara pag. 8

QUESITO N. 8

Si chiede gentile conferma che in caso di partecipazione in raggruppamento con un consorzio stabile chiediamo se sia sufficiente che le dichiarazioni bancarie possano essere presentate dalle imprese componenti il costituendo raggruppamento e non anche dalle imprese consorziate indicate quali esecutrici del servizio. Chiediamo inoltre conferma che possano essere ritenute valide le

referenze, richieste prima della Vostra modifica al CIG, datate [15/09/2014](#) che riportano erroneamente il CIG trascritto nei documenti di gara antecedenti la rettifica, in quanto dichiarano in ogni caso che l'impresa è in possesso dei requisiti per la partecipazione alla gara.

RISPOSTA N. 8

Le dichiarazioni bancarie sono richieste solo alle imprese componenti il raggruppamento. Sulla seconda domanda, fermo restando le valutazioni della commissione, si ritiene di sì.

QUESITO N. 9

Si chiede conferma che, relativamente alla corrispondenza affidata a Poste Italiane e corrieri terzi è esclusa ogni responsabilità da parte dell'aggiudicatario.

RISPOSTA N. 9

All'art. 13 del Capitolato speciale è specificato che gli eventuali disservizi imputabili al servizio postale universale e/o a corrieri terzi non potranno coinvolgere la responsabilità della Ditta.

QUESITO N. 10

Si chiede conferma che le dichiarazioni inerenti l'articolo 38 del D.Lgs 163/2006 e quelle personali di cui le lettere b) c) m-ter), vengano soddisfatte dalla dichiarazione presente sui Vs. modelli e precisamente alla lettera b) degli allegati 1 e 2 oppure se dobbiamo produrle nuovamente su dichiarazioni esterne, sottoscritte da ciascun amministratore munito di poteri di rappresentanza.

RISPOSTA N. 10

E' sufficiente la corretta compilazione dell'Allegato 1

QUESITO N. 11

Si chiede conferma, in merito al requisito inerente il fatturato non inferiore ad € 250.000,00 (IVA esclusa) che il requisito deve essere soddisfatto, in caso di RTI, nella misura minima del 40% dalla mandataria.

RISPOSTA N. 11

Il disciplinare è chiaro e non necessita di ulteriori esplicitazioni

QUESITO N. 12

Si chiede conferma che, relativamente alla corrispondenza affidata a Poste Italiane, tale affido è ammesso e non è considerato come subappalto.

RISPOSTA N. 12

Si veda la risposta al quesito n.4...(già pubblicato).

QUESITO N. 13

Si chiede gentilmente se è prevista, relativamente agli atti amministrativi, la possibilità della notifica degli stessi a mezzo messo notificatore, nel territorio comunale.

RISPOSTA N. 13

È prevista, relativamente agli atti amministrativi, la possibilità della notifica degli stessi a mezzo messo notificatore, nel territorio comunale. Le richieste devono contenere la documentazione attestante il fallimento del primo tentativo di notifica per mezzo della spedizione postale.